
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6099                         06 de Maio de 2024
9

ao prazo de recurso concernente ao julgamento dos Docu-
mentos de Habilitação, fi ca marcada sessão pública para 
abertura da Proposta de Preço da empresa habilitada re-
ferente ao processo acima epigrafado, às 09h:00min do dia 
07/05/2024 (terça-feira), na sala de reunião desta CPL.

 Boa Vista – RR, 03 de maio de 2024.

Artur José Lima Cavalcante Filho 
Secretário Municipal de Licitações e Compras – SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011242/2024 - 
SMTI - A Agente de Contratação do Município de Boa Vista, 
Estado de Roraima, no uso de suas atribuições legais con-
feridas, e considerando tudo o mais que consta do presente 
processo, vem emitir a Certidão de Inexigibilidade na forma 
do Art. 72, inciso VIII, c/c Art. 74, inciso III, alínea f da Lei 
nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, c/c Art. 74 do Decreto 
Municipal nº 162 de 19 de Dezembro de 2023, para a lo-
cação de espaço - 01(um) STAND padrão tipo 6- ESMERAL-
DA, para a divulgação da Prefeitura Municipal de Boa Vista 
na participação do evento SMART CITY BUSINESS/BRAZIL 
CONGRESS 2024, que será realizado em SÃO PAULO - SP, 
nos dias 14 e 15 de maio de 2024, em favor do INSTITUTO 
SMART CITY BUSINESS AMERICA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ: 18.249.405/0001-23, com sede à 
Avenida Paulista, 726 – 13º andar, CEP 01310-910, Bairro 
Bela Vista – São Paulo/SP, pelo valor total de R$ 32.500,00 
(trinta e dois mil e quinhentos reais).
 Despesa a ser custeada com recursos já alocados no 
orçamento municipal, exercício 2024, sob a dotação orça-
mentária: 1701 – SMTI. Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, devidamen-
te autorizada/homologada pelo Secretário Municipal de 
Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI.

 Boa Vista, 03 de maio de 2024.

Aipana de Almeida Nobre                                                                 
Agente de Contratação da SMLIC                                                                    

Darik Arenhart Marinho
Secretário Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0885/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 013239/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Progressão Funcional ao servidor 
Ronilson Silva Nascimento, Professor, Matrícula nº 852175, 
do quadro de pessoal desta prefeitura, relativa ao inters-
tício de 2021/2023, passando-o da Classe/Referência II-2 
para a Classe/Referência II-3, a contar de 2 de abril de 
2023, de acordo com a Lei Municipal nº 1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento do ser-
vidor Ronilson Silva Nascimento, Matrícula nº 852175, re-
alizado através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento do servidor 
Ronilson Silva Nascimento, ocupante do cargo de Professor, 
Especialidade: Artes, Matrícula nº 852175, conforme tabela 
de vencimentos constante no Quadro 2, do Anexo III da Lei 
2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/Referência A-3, a 
contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 2 de maio de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0886/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 012073/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Progressão Funcional à servidora 
Maria Auristela Barbosa de Melo, Professora, Matrícula nº 
130787, do quadro de pessoal desta prefeitura, relativa ao 
interstício de 2021/2023, passando-a da Classe/Referência 
II-4 para a Classe/Referência II-5, a contar de 17 de junho 
de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento da servi-
dora Maria Auristela Barbosa de Melo, Matrícula nº 130787, 
realizado através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento da servido-
ra Maria Auristela Barbosa de Melo, ocupante do cargo de 
Professora, Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 130787, 
conforme tabela de vencimentos constante no Quadro 2, do 
Anexo III da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/
Referência A-5, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 2 de maio de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 0887/2024-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e 
Decreto 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 
6011, de 22 de dezembro de 2023, e, conforme o Processo 
nº 011538/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Progressão Funcional ao servidor 
Francisco da Silva Monteiro, Professor, Matrícula nº 953810, 
do quadro de pessoal desta prefeitura, relativa ao inters-
tício de 2020/2023, passando-o da Classe/Referência II-1 
para a Classe/Referência II-2, a contar de 11 de fevereiro 
de 2023, de acordo com a Lei Municipal nº 1145/2009.

 Art. 2º Tornar sem efeito o enquadramento do ser-
vidor Francisco da Silva Monteiro, Matrícula nº 953810, re-
alizado através do Decreto nº 0748/P, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5936, de 24.8.2023.

 Art. 3º Determinar o enquadramento do servidor 
Francisco da Silva Monteiro, ocupante do cargo de Profes-
sor, Especialidade: Pedagogia, Matrícula nº 953810, confor-
me tabela de vencimentos constante no Quadro 2, do Anexo 
III da Lei 2.466, de 15 de agosto de 2023, na Classe/Refe-
rência A-2, a contar de 24.8.2023.

 Boa Vista - RR, em 2 de maio de 2024.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

aipana.nobre
Destacar


